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Spørgsmål nr. 324 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvilke muligheder er der for fremover at nedbringe sags-

behandlingstiden ved domstolene såvel i civile sager som i 

straffesager, herunder i dialog og samarbejde med relevante 

aktører, og hvilke initiativer er der taget på dette område?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Et af domstolsreformens hovedformål er at sikre en høj 

kvalitet i domstolsbehandlingen samtidig med, at sagsbe-

handlingstiderne i domstolssystemet nedbringes bl.a. ved 

aflastning af landsretterne og Højesteret.  

 

Domstolsstyrelsen har endvidere iværksat en række initiati-

ver, der alle skal medvirke til at nedbringe sagsbehand-

lingstiderne ved domstolene. 

 

En række af disse initiativer gennemføres i samarbejde og 

dialog med andre aktører inden for retsvæsnet. For eksem-

pel samarbejder domstolene med politiet og anklagemyn-

digheden, kriminalforsorgen og de beskikkede forsvarere 

om en kortlægning af arbejdsgangene i forbindelse med 

voldtægtssager og visse voldssager. Formålet med kortlæg-

ningen er at identificere sagsskridt og arbejdsgange, der bør 

justeres med henblik på at reducere sagsbehandlingstiden i 

alle de berørte instanser. Vedrørende sager efter forældrean-

svarsloven er der ligeledes etableret et samarbejde med Fa-

miliestyrelsen, hvis formål det er at sikre effektive og hen-

sigtsmæssige arbejdsgange i både retterne og statsforvalt-
ningerne. 

 

Internt ved domstolene gennemføres der i 2008 en række 

bedste praksis- og LEAN-forløb lokalt i byretterne med det 

formål at optimere arbejdsgangene i disse retter, ligesom det 

er hensigten at gennemføre en række initiativer med henblik 

på at styrke og støtte navnlig mellemlederne i retterne i de-

res funktion. 

 

Samtlige retspræsidenter og repræsentanter for Domstols-

styrelsen mødes fire gange årligt med henblik på at drøfte 

blandt andet den aktuelle situation ved domstolene, og hvil-

ke initiativer situationen bør give anledning til. Byretspræ-

sidenterne og repræsentanter for Domstolsstyrelsen mødes 

derudover yderligere fire gange i løbet af 2008 med henblik 
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på løbende at kunne følge situationen og de særlige forhold, 

der gør sig gældende ved byretterne. 

 

En væsentlig nedbringelse af sagsbehandlingstiderne vil ef-

ter Domstolsstyrelsens vurdering ikke på kort sigt kunne 

ske med de nuværende ressourcer, men forventningen er, at 

der i takt med, at domstolsreformen kommer på plads, vil 

ske en gradvis nedbringelse af sagsbehandlingstiderne ved 

domstolene.” 

 

 

 

 


